ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО РЫБОЛОВСТВУ

ПРИКАЗ

ОТ 20 ИЮЛЯ 2001 ГОДА N 219

О ВЫПОЛНЕНИИ РЕШЕНИЙ 45-ГО ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОГО
КОМИТЕТА КОНВЕНЦИИ О МЕЖДУНАРОДНОЙ ТОРГОВЛЕ

ВИДАМИ ДИКОЙ ФАУНЫ И ФЛОРЫ, НАХОДЯЩИМИСЯ ПОД
УГРОЗОЙ ИСЧЕЗНОВЕНИЯ, ОТ 3 МАРТА 1973 ГОДА, В

ОТНОШЕНИИ ОСЕТРОВЫХ

     В соответствии с решениями 45-го заседания Постоянного Комитета
Конвенции о международной торговле видами дикой фауны и флоры,
находящимися под угрозой исчезновения, от 3 марта 1973 года в
отношении осетровых, проходившего в Париже (Франция) в июне 2001
года, и в целях сохранения запасов осетровых видов рыб Каспийского
бассейна

приказываю:

     1. Начиная с 20 июля 2001 года запретить прилов осетровых видов рыб
при промысле частиковых видов рыб в дельте р.Волга, а также в устьевых
пространствах других рек бассейна Каспийского моря. Прилов осетровых
видов рыб подлежит немедленному возвращению в естественную среду
обитания.

     2. Установить, что вылов осетровых видов рыб осуществляется для
проведения научно-исследовательских работ, а также в целях
воспроизводства в пределах квот, установленных приказом
Госкомрыболовства России от 28.02.2001 N 68 "О ресурсном обеспечении
государственного мониторинга, ресурсных исследований и
воспроизводства запасов водных биоресурсов на 2001 год".

     3. Севкаспрыбводу (Я.Г.Прошину), Запкаспрыбводу (Н.А.Карачаеву):

     3.1. Обеспечить контроль за режимом рыболовства, установленным
настоящим приказом.

     3.2. Определить порядок сдачи и приемки травмированных осетровых
видов рыб, не подлежащих возвращению в естественную среду обитания.

     3.3. Управлению рыболовства и организации производства
(Ю.А.Арсентьеву) в срок до 20 июля 2001 года проинформировать
Секретариат СИТЕС о запасах по всем видам осетровых вылова 2001 года
и продукции из них, включая икру, предназначенных на экспорт.

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя Председателя Комитета Л.П.Моисеева.

Председатель Комитета
Е.Наздратенко

Текст документа сверен по:
рассылка

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЫБОЛОВСТВУ  ПРИКАЗ  от 20 июля 2001 года N 219   О выполнении решений 45-го заседания Постоянного Комитета Конвенции о международной торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под угрозой исчезно...